
Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 

Informace k přihlášení žáka do projektu „PŘÍSPĚVEK NA OBĚDY NA ZŠ VE FM“ 

a) Oprávnění podat přihlášku žáka jsou pouze rodiče nebo zákonní zástupci nezletilého dítěte 
pobírající dávku státní sociální podpory přídavek na dítě, jejichž dítě navštěvuje naši základní 
školu a je přihlášeno k trvalému pobytu ve statutárním městě Frýdek-Místek. 

 
b) Přihlášku podává rodič nebo zákonný zástupce nezletilého dítěte základní škole, kterou jejich 

nezletilé dítě navštěvuje jako její žák, a to do 20. dne kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, 
od něhož se žák zapojuje do projektu (např. nyní do 20. října 2023).  
Př.: V případě, že rodič podá přihlášku dne 24. 10. 2023, bude zařazen do projektu až od  
1. 12. 2023 a za měsíc listopad se žák stravuje za stávajících podmínek, tzn., uhradí stravné 
obvyklým bezhotovostním způsobem. 
 

c) Přihlášku do projektu naleznete na webových stránkách, v informačním systému Bakaláři, 
případně u třídního učitele. 
 

d) Vyplněnou a podepsanou přihlášku, včetně požadované přílohy, má zákonný zástupce možnost 
předat organizaci: 

 osobně na podatelně – paní Veronika Bělešová,  
stará budova – přízemí, tel.: 558 445 310, Po – Pá 8:30 – 11:00 

 osobně ve školní jídelně – paní Monika Squerzi, tel.: 558 445 340, Po – Pá 9:00 – 14:00, 

 jako elektronickou kopii vyplněného a podepsaného formuláře (naskenovaného) e-mailem 
na adresu v.belesova@1zsfm.cz,  

 datovou schránkou (ID: ppvh76c). 
 

e) Upozorňuji na část dokumentu (článek IV, Pravidla projektu „PŘÍSPĚVEK NA OBĚDY NA ZŠ VE FM“) 

týkající se vyřazení dítěte z projektu, např.: 

 Z projektu budou vyřazeni žáci na období daného školního roku: 
a) jejichž rodič nebo zákonný zástupce nejméně 3x za trvání projektu neomluví žáka 

z odběru obědů v době jeho nepřítomnosti ve školní výuce; 
b) kteří ve dnech, kdy se účastní školní výuky, neodeberou oběd, k jehož odběru byli 

řádně přihlášeni, a to nejméně 3x za trvání projektu; 

 Bude-li naplněn jeden z výše uvedených důvodů k vyřazení žáka, základní škola 
neprodleně vyřadí dotyčného žáka z projektu s účinky od následujícího týdne.  

 Opětovné zařazení do projektu není přípustné. 

f) Účastí v projektu nezaniká zákonným zástupcům žáků povinnost dle vyhlášky o školním stravování 
č. 107/2005 Sb., v platném znění, § 4, odstavec 9, odhlásit stravování od druhého dne 
nepřítomnosti žáka ve škole.  
 
Neučiní – li tak, bude mu od druhého dne nepřítomnosti žáka ve škole doúčtován doplatek za 
režijní náklady, který je od 1. 9. 2023 pro všechny strávníky stanoven ve výši 42,-Kč/1 oběd. Na 
způsobu doplatku je zákonný zástupce dítěte povinen se dohodnout s vedoucí školní jídelny. 
V opačném případě bude organizace postupovat v souladu s platnou legislativou řešící vymáhání 
dluhu.  
 

g) V případě, že se žák zapojí do projektu a doposud se nestravoval ve školní jídelně, je povinen si 
zálohově zakoupit identifikační čip v hodnotě 140,-Kč.   
 

h) V případě dotazů se obracejte na vedoucí školní jídelny paní Moniku Squerzi (558445340; 
m.squerzi@1zsfm.cz ), popř. přímo na ředitele školy (z.sosty@1zsfm.cz). 

 

Ve Frýdku-Místku dne 25. 9. 2023     Mgr. Zbyněk Šostý, ředitel školy 

mailto:v.belesova@1zsfm.cz
mailto:m.squerzi@1zsfm.cz
mailto:z.sosty@1zsfm.cz

		2023-09-25T16:21:28+0200
	Mgr. Zbyněk Šostý




